
Pensionärsrådets	sammanträde	7	december	2020	
	
Ärenden	till	nämndsammanträdet	den	17	december		
	
Ärende:	Fler	bänkar	och	bord	nedanför	Fagersjöskolan	i	
Fagersjö	–	svar	på	medborgarförslag	
Rådet	instämmer	i	förvaltningens	förslag	till	beslut.(Avslag)	
	
Ärende	:	Inventera	mark	utifrån	möjligheten	att	utöka	antalet	
kolonilotter	–	svar	på	partiskrivelse	från	S,	V,	M,	L	och	SD	
Rådet	instämmer	i	förvaltningens	förslag	till	beslut	(Avslag)med	en	kommentar	om	att	
pensionärers/äldres	perspektiv	borde	varit	omnämnt	i	ärendet.	
	
Ärende:	Uppföljning	av	kommunal	hemtjänst	-	Farsta	Norra	
och	Farsta	Centrum	
Rådet	instämmer	i	förvaltningens	förslag	till	beslut	och	menar	att	det	är	en	väl	genomförd	
uppföljning.	
	
Ärende	:	Återkallande	av	nämndens	delegering	av	beslut	om	
fördelning	av	föreningsbidrag	
Rådet	instämmer	i	förvaltningens	förslag	till	beslut,	som	man	anser	är	mycket	bra.	
(Beslut	tas	inte	av	tjänsteman	utan	nämnden)	
	
Ärende:	Hållbar	socialtjänst	–	En	ny	socialtjänstlag	(SOU	
2020:47)	–	svar	på	remiss	från	kommunstyrelsen	
Rådet	instämmer	i	förvaltningens	förslag	till	beslut	med	en	kommentar	om	att	innebörden	
av	begreppet	skälig	levnadsnivå	bör	konkretiseras.	
	
Ärende	nr	12:	Motion	SD	om	exploatering	av	Gubbängsfältet	för	
bostäder,	handel,	parker	med	mera	–	svar	på	remiss	från	kommunstyrelsen	
Rådet	instämmer	i	förvaltningens	förslag	till	beslut	med	kommentaren	att	det	inte	behövs	
mer	bebyggelse	på	fältet.	
	
Information från förvaltningen 
Avdelningschef	Jonas	Wilhelmsson	lämnade	lägesinformation	med	anledning	av	covid-19-
pandemin.		
Arbetet	inom	äldreomsorgens	enheter	löper	på	bra	och	tillgången	på	skyddsmaterial	är	god.	
Ett	korttidsboende	med	tio	platser	för	konstaterat	smittade	har	öppnats	på	Postiljonens	
vård-	och	omsorgsboende.			
Nämndens	arbete	med	verksamhetsplan	2021	pågår.	För	äldreomsorgens	
verksamhetsområde	kommer	följande	områden	att	belysas	i	verksamhetsplanen	2021:	
- Säkerställa	kunskap	och	följsamhet	till	basala	hygienrutiner	samt	strukturerat	

smittskyddsarbete.	
- Personcentrerad	omsorg	av	god	kvalitet	och	valfrihet.	



- Rättssäker	och	likställig	biståndsbedömning.	
- Certifierad	kompetens	inom	demens.	

Förvaltningen	har	valt	Stjärnmärktmodellen	där	hela	enheten	blir	certifierad.	Flera	
enheter	har	redan	certifierats	och	fler	är	på	gång.	

- Minskad	social	isolering	och	ensamhet.	
Arbeta	för	attutveckla	och	anpassa	mötesplatser.	Särskilt	uppmärksamma	storhelger	
och	sommarmånaderna.	

- Ett	stärkt	samarbete	med	regionen	gällande	hälso-	och	sjukvårdsinsatser.	
Stärka	samarbetet	med	läkarorganisationerna,	ASIH,	avancerad	sjukvård	i	hemmet,	och	
primärvården.	Gemensamt	utveckla	den	palliativa	vården.	

- Kompetensutveckling	och	utbildning	
Obligatorisk	introduktion	för	stadens	medarbetare	inom	äldreomsorg.	Utveckla	
geriatrisk	specialistkompetens.	Fortbilda	vårdbiträden	till	undersköterskor.	Förbättra	
språkkompetens.	Utbilda	chefer	inom	relevanta	ämnen.	

- Digitalisering	och	innovation.	
Utveckla	användandet	av	digitala	hjälpmedel,	verktyg	och	lösningar.	Vilket	ska	ske	
utifrån	den	äldres	behov	och	önskemål.	

	
Hela	stadens	budgetprocess	är	förskjuten	en	månad	och	det	innebär	att	nämndens	
verksamhetsplan	kommer	att	fastställas	först	den	4	februari	2021.	Rådet	önskar	ta	del	av	
förvaltningens	förslag	när	det	finns	ett	utkast.	Jonas	svarar	att	förslaget	kommer	att	delges	
rådet.	
	
	


